stultus es et insensatus et omnia interrogas et nihil intellegis? Isti sunt qui habent quidem fidem, habent autem et divitias huius saeculi. Quando fit tribulatio, propter divitias suas et propter negotiationes denegant Dominum suum. 6. Et respondens ei dico: Domina, quando igitur utiles erunt ad aedificationem? Cum, inquit, circumcisae fuerint eorum divitiae, quae eos delectant, tum utiles erunt Deo. Sicut enim lapis rotundus, nisi praecisis fuerit et abiecerit aliquid a se, non potest quadratus fieri, ita et divites huius saeculi, nisi praecisae fuerint eorum divitiae, non possunt Domino utiles fieri.

Vis. 3, 8, 2. Videsne septem mulieres circa turrim? Video, in- 23 quam, domina. Turris ista ab his portatur secundum praeceptum Domini. 3. Audi nunc operationes earum. Prima earum, cui robustae sunt manus, Fides vocatur; per hanc salvantur electi Dei. 4. Alia vero, quae praecincta est ac viriliter agit, Continentia vocatur; haec filia est Fidei. Quicumque ergo eam secutus fuerit, beatus fit in vita sua, quia ab omnibus malis operibus abstinebit, credens, qui abstinuerit omni concupiscentia mala, eum hereditatum esse vitam aeternam. 5. Ceterae vero, domina, quae sunt? Filiae invicem sunt; vocantur autem una Simplicitas, alia Scientia, alia Innocentia, alia Castitas, alia Caritas. Cum ergo opera matris

δὲ Ἀγάπη. "Οταν οὖν τὰ ἔργα τῆς μητρὸς αὐτῶν πάντα ποιήσῃς, δύνασαι ζῆσαι. 6. Ἡθελον, φημί, γνῶναι, κυρία, τίς τίνα δύναμιν ἔχει αὐτῶν. Ἀκουε, φησίν, τὰς δυνάμεις, ἃς ἔχουσιν. 7. Κρατοῦνται δὲ ὑπ' ἀλλήλων αἱ δυνάμεις αὐτῶν καὶ ἀκολουθοῦσιν ἀλλήλαις, καθὼς καὶ τεγεννημέναι εἰσίν. Ἐκ τῆς Πίστεως γεννᾶται Ἐγκράτεια, ἐκ τῆς Ἐγκρατείας Ἀπλότης, ἐκ τῆς Ἀπλότητος Ἀκακία, ἐκ τῆς Ἀκακίας Σεμνότης, ἐκ τῆς Σεμνότητος Ἐπιστήμη, ἐκ τῆς Ἐπιστήμης Ἀγάπη. Τούτων οὖν τὰ ἔργα ἀγνά καὶ σεμνά καὶ θεῖά ἔστιν. 8. Ος ἀν οὖν δουλεύσῃ ταύταις καὶ ισχύσῃ κρατῆσαι τῶν ἔργων αὐτῶν, ἐν τῷ πύργῳ ἔξει τὴν κατοίκησιν μετὰ τῶν ἀγίων τοῦ Θεοῦ.

- 24 *Simplicitas et caritas.* Mand. 2. 1. Λέγει μοι Ἀπλότητα ἔχει καὶ ἄκακος γίνου, καὶ ἔσῃ ώς τὰ νήπια τὰ μὴ γινώσκοντα τὴν πονηρίαν τὴν ἀπολλύουσαν τὴν Ζωὴν τῶν ἀνθρώπων. 2. Πρῶτον μὲν μηδενὸς καταλάλει, μηδὲ ἡδέως ἀκούσης καταλαλοῦντος. 4. Ἐργάζου τὸ ἀγαθὸν καὶ ἐκ τῶν κόπων σου ων δ Θεὸς δίδωσίν σοι πᾶσιν ὑστερουμένοις δίδου ἀπλῶς, μὴ διστάζων, τίνι δῆς ἢ τίνι μὴ δῆς. Πᾶσιν δίδου πᾶσιν γὰρ δ Θεὸς δίδοσθαι θέλει ἐκ τῶν ἴδιων δωρημάτων.
- 25 *Veracitas.* Mand. 3. 1. Πάλιν μοι λέγει Ἀλήθειαν ἀγάπα καὶ πᾶσα ἀλήθεια ἐκ τοῦ στόματός σου ἐκπορευέσθω, ἵνα τὸ πνεῦμα, δ δ Θεὸς κατώκισεν ἐν τῇ σαρκὶ ταύτῃ, ἀληθὲς εὑρεθῇ παρὰ πᾶσιν ἀνθρώποις, καὶ οὕτως δοξασθήσεται δ Κύριος δ ἐν σοὶ κατοικῶν· δι τὸ δ Κύριος ἀληθινὸς ἐν παντὶ ῥήματι, καὶ οὐδὲν παρ' αὐτῷ ψεῦδος.

earum omnia feceris, potes vivere. 6. Volebam, inquam, scire, domina, quam quaeque earum vim haberet. Audi, inquit, vim, quam habent. 7. Tenentur autem ab invicem virtutes earum et sequuntur alia aliam, sicut et natae sunt. Ex Fide nascitur Continentia, ex Continentia Simplicitas, ex Simplicitate Innocentia, ex Innocentia Castitas, ex Castitate Scientia, ex Scientia Caritas. Harum ergo opera casta et sancta et divina sunt. 8. Quicumque igitur servierit istis ac potuerit tenere opera earum, in turri habebit habitationem cum sanctis Dei.

- 24 Mand. 2. 1. Ait mihi: Simplicitatem tene et innocens esto, et eris sicut infantes, qui ignorant nequitiam vitam hominum perdentem. 2. Primum de nemine detrahas neque libenter audias detrahentem. 4. Exerce bonum et de fructibus laborum tuorum, quos Deus tibi tribuit, omnibus indigentibus da simpliciter, non dubitans, cui des aut cui non des. Omnibus da; omnibus enim Deus dari vult de suis donis.
- 25 Mand. 3. 1. Iterum mihi dicit: Veritatem dilige et omnis veritas de ore tuo procedat, ut spiritus, quem Dominus constituit in hac carne, verax inveniatur apud omnes homines, atque ita glorificabitur Dominus in te habitans; Dominus enim verax est in omni verbo nullumque apud eum est mendacium.

Castitas. -- Mand. 4, 1, 1. Ἐντέλλομαί σοι, φησίν, φυλάσσειν 26 τὴν ἀγνείαν, καὶ μὴ ἀναβαινέτω σου ἐπὶ τὴν καρδίαν περὶ γυναικὸς ἄλλοτρίας ἢ περὶ πορνείας τινὸς ἢ περὶ τοιούτων τινῶν δμοιωμάτων πονηρῶν. Τοῦτο γὰρ ποιῶν μεγάλην ἀμαρτίαν ἔργαζῃ.

Patientia. -- Mand. 5, 1, 1. Μακρόθυμος, φησί, τίνου καὶ 27 συνετός, καὶ πάντων τῶν πονηρῶν ἔργων κατακυριεύσεις καὶ ἔργαση πᾶσαν δικαιοσύνην. 2. Ἐὰν γὰρ μακρόθυμος ἔσῃ, τὸ πνεῦμα τὸ ἀγίον τὸ κατοικοῦν ἐν σοὶ καθαρὸν ἔσται, μὴ ἐπισκοτούμενον ὑπὸ ἑτέρου πονηροῦ πνεύματος, ἀλλ' ἐν εὐρυχώρῳ κατοικοῦν ἀγαλλιάσεται καὶ εὐφρανθήσεται μετὰ τοῦ σκεύους, ἐνῷ κατοικεῖ, καὶ λειτουργήσει τῷ Θεῷ ἐν ἱλαρότητι πολλῇ, ἔχον τὴν εὐθηνίαν ἐν ἑαυτῷ.

Bonus et malus spiritus. -- Mand. 6, 2, 1. Δύο εἰσὶν ἄγ- 28 γελοι μετὰ τοῦ ἀνθρώπου, εἷς τῆς δικαιοσύνης καὶ εἷς τῆς πονηρίας. 2. Πῶς οὖν, φημί, Κύριε, γνώσομαι τὰς αὐτῶν ἐνεργείας, ὅτι ἀμφότεροι ἄγγελοι μετ' ἐμοῦ κατοικοῦσιν; 3. Ἀκουε, φησί, καὶ σύνιε αὐτάς. Ὁ μὲν τῆς δικαιοσύνης ἄγγελος τρυφερός ἔστι καὶ αἰσχυντηρὸς καὶ πραῦς καὶ ἡσύχιος· δταν οὖν οὗτος ἐπὶ τὴν καρδίαν σου ἀναβῇ, εὐθέως λαλεῖ μετὰ σοῦ περὶ δικαιοσύνης, περὶ ἀγνείας, περὶ σεμνότητος καὶ περὶ αὐταρκείας καὶ περὶ παντὸς ἔργου δικαίου καὶ περὶ πάσης ἀρετῆς ἐνδόξου. Ταῦτα πάντα δταν εἰς τὴν καρδίαν σου ἀναβῇ, γίνωσκε, ὅτι δ ἄγγελος τῆς δικαιοσύνης μετὰ σοῦ ἔστι. Ταῦτα οὖν ἔστι τὰ ἔργα τοῦ ἄγγελου τῆς δικαιοσύνης. Τούτῳ οὖν πίστευε καὶ τοῖς